
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 
Rev. 10 del 
21/6/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Territorio Sviluppo Economico 

SEZIONE LAVORI PUBBLICI – MOBILITA’ 

DETERMINA N° 1241  Data 

numerazione 
07-12-2017  

Data  

esecutività 
15-12-2017 

 Responsabile Nivea Bevilacqua 

 

Oggetto: 
Interventi di sostituzione e manutenzione straordinaria elementi di arredo 
urbano in spazi ludici e aree accessorie – CIG 7238214B24 - Aggiudicazione 
definitiva PR.E.M.A.V. SRL 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 954 del 13/10/2017 ad oggetto: “Interventi di 
sostituzione e manutenzione straordinaria elementi di arredo urbano in spazi ludici e aree accessorie 
– autorizzazione a contrarre”, con la quale sono stati approvati i documenti costituenti il relativo 
progetto, ovvero la relazione tecnico-illustrativa e il capitolato speciale d’appalto, nonché l’elenco delle 
imprese da invitare, conservati tutti agli atti; 
 
RICHIAMATA inoltre la determinazione n. 39 del 19/10/2017 della Centrale Unica di Committenza ad 
oggetto: “Gara CUC 17 17 S – Servizio di manutenzione straordinaria degli elementi di arredo urbano, 
spazi ludici e aree accessorie di proprietà comunale del Comune di Segrate mediante Centrale Unica 
di Committenza (CIG 7238214B24) – Approvazione atti di gara”, con la quale sono stati approvati gli 
atti di gara relativi al servizio in oggetto e indetta procedura negoziata sotto soglia ai sensi degli articoli 
36, comma 2 lettera b), e 37, comma 4 lettera b) del D.lgs. 50/2016, ai fini dell’aggiudicazione 
mediante il criterio del prezzo più basso; 
 
DATO ATTO che il servizio decorrerà dalla data indicata nel verbale di consegna fino all’esaurimento 
delle somme a disposizione; 
 
VISTO il report della suddetta procedura, agli atti, avente ID 90204139, generato in automatico dalla 
piattaforma telematica Sintel e ivi pubblicato, dal quale si evince che:  

� entro il termine assegnato (05/11/2017 ore 23.59) hanno presentato la propria offerta le 
seguenti ditte: 

 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO  FORNITORE   

PARTITA 
IVA 

MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

1509917496833  
C.F.D. CARPENTRY FURNITURE 
DESIGN DI STEFANO BALLESTRA 

13030270154 Forma singola  

1509784003043  LPL SRL 10087870159 Forma singola  

1509737296930  LUDICANDO SRL 06940980961 Forma singola  

1509719027749  MAROTTA IMPIANTI SRL 02561110418 Forma singola  



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 

1509717709750  RAPPO SRL 10501230154 Forma singola  

1509699603964  VR SERVIZI SRL 04094970169 Forma singola  

1509627582400  
OZANAM SOC.COOP.SOCIALE DI 
SOLIDARIETA' 

02068460126 Forma singola  

1509469162446  PR.E.M.A.V. SRL 06310370157 Forma singola  

1509377243059  
DEMETRA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

00981140965 Forma singola  

 

� la graduatoria risulta essere la seguente: 
 

 
Numero 

Protocollo 
Informatico 

Fornitore 
PARTITA IVA 

Modalità di 
partecipazione 

Percentuale 
di Sconto 

1  1509469162446  PR.E.M.A.V. SRL 06310370157 Forma singola  22,18%  

2  1509717709750  RAPPO SRL 10501230154 Forma singola  22,15%  

3  1509719027749  
MAROTTA IMPIANTI 
SRL 

02561110418 Forma singola  21,80%  

4  1509737296930  Ludicando srl 06940980961 Forma singola  19,39%  

5  1509377243059  
DEMETRA SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

00981140965 Forma singola  18,75%  

6  1509784003043  LPL SRL 10087870159 Forma singola  18,66%  

7  1509699603964  VR SERVIZI SRL 04094970169 Forma singola  18,25%  

8  1509917496833  
C.F.D. carpentry 
furniture design di 
Stefano Ballestra 

13030270154 Forma singola  17,15%  

9  1509627582400  
OZANAM 
SOC.COOP.SOCIALE 
DI SOLIDARIETA'  

02068460126 Forma singola  11,78%  

 
RITENUTO che ricorrano tutti i presupposti per procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di 
manutenzione straordinaria di elementi di arredo urbano in spazi ludici e aree accessorie, a cui è stato 
attribuito il codice CIG 7238214B24, all’impresa PR.E.M.A.V. SRL, con sede in viale Regina 
Giovanna, 39 – 20129 Milano, per l’importo di € 97.275,00, al netto dello sconto percentuale offerto 
del 22,18%, oltre IVA 22% pari a € 21.400,50, per un totale di € 118.675,50; 
 

VISTO che: 

� con deliberazione consiliare n. 16 del 19/04/2017 sono stati approvati il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

� con deliberazione G.C. n. 55 del 01/06/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione/Piano dettagliato degli obiettivi e Piano performance 2017-2019; 

 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali ai 
saldi di finanza pubblica; 
 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Dirigente Ragioniere 
Capo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n 267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con la sopra richiamata deliberazione G.C. n. 55/2017; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- gli artt. 29 e 30 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

11))  di aggiudicare il servizio di manutenzione straordinaria degli elementi di arredo urbano in spazi 
ludici e aree accessorie, decorrente dalla data indicata nel verbale di consegna fino 
all’esaurimento delle somme a disposizione, all’impresa PR.E.M.A.V. SRL, con sede in viale 
Regina Giovanna, 39 – 20129 Milano, per l’importo di € 97.275,00, al netto dello sconto 
percentuale offerto del 22,18%, oltre IVA 22% pari a € 21.400,50, per un totale di € 118.675,50; 

 

22))  di impegnare la complessiva somma di euro 118.675,50 come segue: 
 

 Codifica Descrizione 

Missione 
09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Piano Finanziario V livello U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 

Capitolo 30202190 Manutenzione straordinaria arredo urbano 

Vincolo 2017OOUU Permessi di costruire anno 2017 

Importo € 118.675,50  

 

33))  di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e di principi contabili di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 

2017 2018 2019 successivi 

€ 118.675,50    

 

44))  di dare atto che per il servizio di cui all’oggetto è stato acquisito il CIG 7238214B24;  
 

55))  di dare atto che la suddetta spesa trova finanziamento con apposita entrata a destinazione 
vincolata già accertata al capitolo 40102100 PEG 2017 “Contributo rilascio permessi costruire - 
costo costruzione”; 

 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 

66))  di dare atto che il contratto si perfezionerà con scrittura privata; 
 

77))  ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

 

88))  ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento 

 

99))  di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 
dell’impegno, saranno liquidate dal Dirigente competente, previa attestazione da parte del 
Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento;  

 

1100))  di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

Il Dirigente 
Direzione Territorio e Sviluppo Economico  

Arch. Maurizio Rigamonti 
�

�

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 

 

Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   18-12-2017    al  02-01-2018 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE SERVIZI DI STAFF E ALLA PERSONA 
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
 

 

Oggetto:  Interventi di sostituzione e manutenzione straordinaria elementi di arredo urbano 
in spazi ludici e aree accessorie – CIG 7238214B24 - Aggiudicazione definitiva 
PR.E.M.A.V. SRL 

 
Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili, fiscali e 
dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria a valere sugli stanziamenti dei capitoli di 
PEG, mediante assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto appone 
il visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla 
determinazione sopra indicata, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 
spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrate vincolate: 
 
 

 Codifica Importo 

Capitolo 30202190  

Impegno 2572/2017 €. 118.675,50= 

Vincolo 2017OOUU PERMESSI DI COSTRUIRE 
ANNO 2017 

                                                                 
Ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, si evidenzia che, stante l’attuale situazione di 
liquidità di cassa (come risultante dalla deliberazione consiliare n. 1 del 13/02/2017), i pagamenti delle 
spese disposte con il provvedimento in oggetto non potranno rispettare i termini ordinari previsti 
dall’art. 4 del D.Lgs. n. 231/2002 “Attuazione della direttiva 2000/35/CE relativa alla lotta contro i ritardi 
di pagamento nelle transazioni commerciali”. 

      

 

Segrate, 15-12-2017   

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO 
                                                                                                               Roberto Midali    

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 


